
 
 

UCHWAŁA NR LV/339/2023 
RADY GMINY NIWISKA 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Niwiska w 2023 r. 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz.40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r., poz. 572) po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz zarządców obwodów 
łowieckich działających na obszarze Gminy Niwiska, 

Rada Gminy Niwiska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Niwiska w 2023 r., który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niwiska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Robert Róg 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 1334



Załącznik do uchwały Nr LV/339/2023 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Niwiska na rok 2023” 

 

 
Wprowadzenie 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Niwiska uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niwiska  na 2023 rok” 
zwanego dalej Programem jest art. 11 i  art. 11a ust. 1, 2 i 5 ustawy  
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 572) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1334



Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt, domowych,                
gospodarskich, wolno żyjących a w szczególności dla psów i kotów przebywających na terenie Gminy 
Niwiska 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

a) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt „STRZELCE” w Oleśnicy, 28-
220 Oleśnica, prowadzonym przez Jarosława Dudzika- Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe z siedzibą 
w Cedzynie, Kielecka 19, 25-900 Kielce, 

b) Lecznicy weterynaryjnej - należy rozumieć Gabinet Weterynaryjny ,, Felix 2”lek. wet. Izabela Krakowska 
- Durda, Tuszyma 126, 39-320 Przecław ( tel. 532 260 320) 

§ 2. Cel programu 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie ich bezdomności; 

2) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa zwierzętom gospodarskim i wolno żyjącym; 

4) edukacja mieszkańców w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli 
wobec zwierząt domowych 

§ 3. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania ich bezdomności obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt przekazanych do schroniska dla zwierząt; 

5) sterylizację lub kastrację zwierząt w Gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub 
innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapobieganie zachorowaniom na wściekliznę oraz inne choroby odzwierzęce; 

10) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 4. Realizacja działań 

1. Koordynatorem działań Gminnego Programu dotyczącego opieki nad bezdomnymi zwierzętami jest 
Wójt za pośrednictwem  pracownika Urzędu Gminy  Niwiska. 

2. Realizacja założeń Programu wymaga współpracy Gminy Niwiska z Inspekcją Weterynaryjną, Lekarzem 
Weterynarii, Komendą Powiatową Policji oraz osobami posiadającymi uprawnienia do odławiania i transportu 
bezdomnych zwierząt. 

3. Bezdomne zwierzęta należy zgłaszać w Urzędzie Gminy Niwiska, (tel. 17 2279 002 wew. 38) 
w godzinach pracy Urzędu tj. poniedziałek od godz. 730 do 1630  , wtorek - czwartek od godz. 730 do 1530, piątek 
730-1430 oraz całą dobę w Komendzie Powiatowej Policji  (tel.  47 822 13 10). 

§ 5. Realizacja zadań 

1. Opieka nad bezdomnymi psami polegać będzie na: 

1) odławianiu psów bezdomnych z terenu Gminy Niwiska, przewiezieniu ich do schroniska dla zwierząt 
znajdującego się w Schronisko dla bezdomnych zwierząt „STRZELCE” w Oleśnicy, 28-220 Oleśnica, 
prowadzonym przez Jarosława Dudzika - Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe z siedzibą w Cedzynie, ul. 
Kielecka 19, 25-900 Kielce i przetrzymywanie ich do czasu znalezienia nowego właściciela; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1334



2) poddaniu psa diagnozie weterynaryjnej w celu ewentualnego leczenia, adopcji bądź uśpienia przez lekarza 
weterynarii; 

3) poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli psów; 

4) poszukiwaniu nowych właścicieli dla wyleczonych psów, jeżeli w ciągu 14 dni nie pojawi się właściciel 
psa celem jego odebrania; 

5) usypianiu ślepych miotów i poddawaniu ich sterylizacji lub kastracji przez lekarza weterynarii; 

6) udzielaniu całodobowej pomocy weterynaryjnej potrąconym, rannym zwierzętom w przypadkach zdarzeń 
drogowych na drogach publicznych; 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi: 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi polega na ich dokarmianiu oraz zapewnieniu stałej 
opieki weterynaryjnej w przypadku zaistnienia takiej potrzeby. Gmina Niwiska realizując ten obowiązek 
prowadzi następujące działania: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani są w Urzędzie Gminy Niwiska  i nieodpłatnie sprawować będą opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi, 

b) wydawanie opiekunom (karmicielom) skierowań na niezbędne zabiegi weterynaryjne zwierząt, w ramach 
umowy zawartej z lekarzem weterynarzem z którym Urząd Gminy w Niwiskach ma podpisaną umowę, 

c) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

d) opieka weterynaryjna nad kotami wolno żyjącymi prowadzona w ramach umowy zawartej z Lecznicą 
weterynaryjną. 

3. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

Zwierzęta przyjmowane do schroniska dla zwierząt podlegają obowiązkowej sterylizacji lub kastracji, za 
wyjątkiem tych zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów ze względu 
na stan zdrowia lub wiek. Sterylizację i kastrację zwierząt przyjętych do schroniska dla bezdomnych 
zwierząt realizuje Schronisko. 

4. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

a) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania, 

b) Pracownik Urzędu Gminy w Niwiskach poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie 
działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczenie ogłoszeń  o adopcji zwierząt 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Niwiska oraz na stronie internetowej www.niwiska.pl         

5. Usypianie ślepych miotów 

W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt wykonywane będą zabiegi usypiania ślepych miotów. 
Zabiegi te będą wykonywane przez lekarza weterynarii. Uśpieniu będą podlegały wyłącznie zwierzęta, które 
są ślepe (do 48 godzin po urodzeniu) i nie posiadają właścicieli. Skierowania na zabiegi usypiania ślepych 
miotów będą wydawane  przez pracownika Urzędu Gminy w Niwiskach opiekunom społecznym. 

6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2023 roku wskazuje się 
gospodarstwo, które znajduje się w miejscowości  Kosowy, ul. Szkolna 2, 36-147 Niwiska tel. 692 622 132. 
Gospodarstwo spełnia wszystkie wymagane standardy utrzymania zwierząt oraz posiada zapas karmy 
umożliwiającej  zapewnienie wyżywienia zwierzętom gospodarskim czasowo odebranym właścicielowi na 
podstawie art. 7 ustawy o ochronie zwierząt lub zwierzętom gospodarskim w stosunku do których nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela. 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1334

http://www.niwiska.pl/


1. Mając na uwadze występowanie zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w Gminie zostaną podjęte 
działania zapewniające całodobową opiekę weterynaryjną takim zwierzętom. 

2. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt z terenu Gminy, całodobową opiekę 
weterynaryjną, na podstawie zawartej umowy, zapewni lek. wet. Izabela Krakowska – Durda, Tuszyma 126, 
39-320 Przecław (tel. 532 260 320) 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Niwiska odbywać się będzie  na następujących 
zasadach: 

1) Odławianie zwierząt bezdomnych będzie realizowane po przyjęciu zgłoszenia o zwierzęciu pozostającym 
bez opieki, w szczególności chorym lub powodującym zagrożenie dla bezpieczeństwa; 

2) Po uzyskaniu zgłoszenia o zwierzęciu przebywającym w miejscu publicznym, co do którego istnieje 
przypuszczenie, że jest bezdomne, pracownik Urzędu  podejmie działania zmierzające do ustalenia 
właściciela lub opiekuna zwierzęcia. W przypadku nie ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, lub 
nie znalezienia nowego właściciela, pracownik Urzędu Gminy  zleci odłowienie zwierzęcia i umieszczenie 
go w schronisku dla zwierząt; 

3) Odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia; 

4) Bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym, 
wskazanym w § 5 ust.6  Programu.  Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Niwiska będzie 
realizowane dzięki umowie zawartej z schroniskiem dla zwierząt znajdującym się w Oleśnicy - Schronisko 
dla bezdomnych zwierząt „STRZELCE” w Oleśnicy, 28-220 Oleśnica, prowadzonym przez Jarosława 
Dudzika- Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe z siedzibą w Cedzynie, ul. Kielecka 19, 25-900 Kielce 

§ 7. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

1. W ramach Programu Gmina Niwiska podejmuje działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym, 
przy współpracy z organizacjami społecznymi, w tym stowarzyszeniami, których statutowym celem działania 
jest ochrona zwierząt, w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji psów i kotów, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Działania, o których mowa w §5 ust. 1, polegają w szczególności na: 

1) propagowaniu wśród mieszkańców Gminy Niwiska przeprowadzania zabiegów kastracji i sterylizacji 
posiadanych zwierząt w celu przeciwdziałania zjawisku niekontrolowanego rozmnażania zwierząt, 

2) promowaniu prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

3) interwencji w przypadku niewłaściwego traktowania zwierząt, 

4) informowaniu odpowiednich służb o przypadkach utrzymywania zwierząt w niewłaściwych warunkach lub 
w stanie rażącego zaniedbania, 

5) informowaniu Policji o wszelkich faktach znęcania się nad zwierzętami, 

6) uświadamianiu właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu posiadania lub nabycia 
zwierzęcia, 

7) informowaniu mieszkańców o zagubionych i znalezionych zwierzętach, 

8) prowadzeniu innych działań, które okażą się niezbędne dla prawidłowej realizacji   Programu, głównie 
w dziedzinie edukacji na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt, 

9) współpracy Gminy Niwiska przy realizacji Programu z Powiatowym Lekarzem     Weterynarii, komendą 
Powiatową Policji w Kolbuszowej oraz Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Kolbuszowej 

§ 8. Adopcja psów 

Gmina zastrzega sobie podjęcie decyzji o oddaniu zwierzęcia do adopcji w zależności od możliwości 
spełnienia wymogów stawianych adoptującemu określonych poniżej w pkt 5: 

1) W przypadku adopcji jednego psa z terenu Gminy Niwiska, nowy właściciel otrzyma rekompensatę części 
kosztów utrzymania psa w wysokości 300,00 zł (słownie: trzysta złotych 00/100), np.: na zakup: karmy, 
akcesoriów, wykonanie zabiegów weterynaryjnych (sterylizacja, kastracja, trwałe oznakowanie – 
czipowanie, itp.) lub zakup budy oraz  materiałów konstrukcyjnych do wykonania kojca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1334



2) Rekompensata, o której mowa w pkt. 1, wypłacana będzie po podpisaniu stosownej umowy adopcyjnej 
i przedstawieniu faktury za zakup akcesoriów dla psa lub wykonaniu zabiegów weterynaryjnych. 
Właściciel ma trzy miesiące na realizacje rekompensaty od dnia podpisania umowy adopcyjnej. 

3) Wprowadza się ograniczenie wysokości rekompensaty do kwoty 600,00 zł (słownie: sześćset złotych 
00/100) na jedną rodzinę (rodzina może adoptować maksymalnie 2 psy w ramach ,,Programu zapobiegania 
bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Niwiska”). 

4) Gmina wytypuje pracownika urzędu lub sołtysa właściwego ze względu na miejsce pobytu psa do kontroli 
warunków w jakich przebywa pies. 

5) Adoptujący zobowiązuje się do: 

a) zapewnienia zwierzęciu właściwej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych warunków 
utrzymania, 

b) zapewnienia zwierzęciu opiekę weterynaryjną w razie choroby oraz profilaktycznych szczepień, 

c) zaopatrzenia zwierzęcia w obrożę, 

d) nie sprzedawania ani nie przekazywania zwierzęcia innej osobie, a o jego zaginięciu lub padnięciu wraz 
z wyjaśnieniem okoliczności, powiadomienia Gminy. 

6) Gmina zastrzega sobie prawo do kontroli warunków w jakich przebywa pies. 

7) W przypadku gdy kontrola wykaże, że któryś z powyższych punktów nie został spełniony, Gmina ma 
prawo żądać zwrotu całej wypłaconej dotychczas dotacji oraz zabrać psa. 

8) Gmina odmówi oddania zwierzęcia do adopcji jeżeli wnioskujący o adopcję nie gwarantuje spełnienia 
warunków określonych w pkt. 5. 

§ 9. Rejestracja psów 

1. Pracownik Urzędu działający w imieniu Wójta Gminy dokonuje rejestracji 

i spisuje umowę z nowym właścicielem psa. 

2. Ewidencja wszystkich zarejestrowanych psów jest prowadzona przez pracownika Urzędu Gminy 
w Niwiskach na stanowisku ds. ochrony środowiska, gospodarki ziemią i rolnictwa. 

3. Karta do rejestracji, o której mowa w pkt 1,  musi zawierać: 

a) rasę, płeć oraz opis psa, 

b) dzień i miejsce wyłapania psa, 

c) dzień wydania psa do adopcji, 

4. Wzór karty zgłoszenia psa do rejestracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego programu. 

§ 10. Finansowanie Programu 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w 2023 roku zabezpieczone są 
w budżecie gminy w wysokości 15 000,00  zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych 00/100) tak: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku wraz z ich odławianiem – 9 800,00 zł 

2) Opieka weterynaryjna sprawowana nad kotami wolno żyjącymi, oraz zabiegi usypiania ślepych miotów 
500,00 zł 

3) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
bezdomnych  2 500,00 zł 

4) Dokarmianie kotów wolno żyjących 400,00 zł 

5) Rekompensata części kosztów utrzymania psa oddanego do adopcji  1 800,00 zł 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane w zależności od zaistniałych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1334



Załącznik Nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

Wzór – karta do rejestracji psa 

Niwiska, dnia……………… 

Urząd Gminy Niwiska 

- rasa:…………………………………………………………………………………………… 

- płeć:…………………………………………………………………………………………… 

- opis dodatkowy:……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………….. 

- psa wyłapano dnia……………………..w miejscowości …………………………………... 

- psa oddano do adopcji dnia………………………………………………………………….. 

- psa zaadoptował/a:……………………………………………………………………........... 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1334


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-03T13:03:10+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




